



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Α.Μ.Θ.

Κομοτηνή
19-12-2025

Π Ι Ν Α Κ Α Σ

Θεμάτων του υπ' αριθμ. πρακτικού **52/18.12.2025** της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. καθώς και αποφάσεις που έχουν ληφθεί επ' αυτών.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ	ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Εισήγηση για την έγκριση των πρακτικών Νο 1 και Νο 2 της 1ης πρόσκλησης ΔΣΑ της γνωμοδοτικής Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του υπ' αριθ. 5/2025 Δυναμικού Συστήματος Αγορών και των προσκλήσεων αυτού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών σχ. Ετών 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, συνολικής εκτιμώμενης αξίας συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και προαιρέσεων 5.989.184,50 ευρώ.	1090	Εγκρίνει τα πρακτικά Νο 1 και Νο 2 της 1ης πρόσκλησης ΔΣΑ της γνωμοδοτικής Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του υπ' αριθ. 5/2025 Δυναμικού Συστήματος Αγορών και των προσκλήσεων αυτού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών σχ. Ετών 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, συνολικής εκτιμώμενης αξίας συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και προαιρέσεων 5.989.184,50 ευρώ
2. Εισήγηση για την έγκριση του 2ου ΑΠΕ και αύξησης του οικονομικού αντικειμένου κατά 142.963,12 ευρώ με αναθεώρηση και ΦΠΑ (ποσοστό αύξησης 14,91%) ευρώ του έργου : «Εργασίες συντήρησης στο επαρχιακό οδικό δίκτυο του ορεινού όγκου Ν. Καβάλας»	1091	Εγκρίνει το 2ο ΑΠΕ και την αύξηση του οικονομικού αντικειμένου κατά 142.963,12 ευρώ με αναθεώρηση και ΦΠΑ (ποσοστό αύξησης 14,91%) ευρώ του έργου : «Εργασίες συντήρησης στο επαρχιακό οδικό δίκτυο του ορεινού όγκου Ν. Καβάλας»
3. Εισήγηση για την έγκριση του 2ου ΑΠΕ και αύξηση του οικονομικού αντικειμένου κατά 120.496,71 ευρώ με ΦΠΑ (ποσοστό αύξησης 14,93%) του έργου : «Συντήρηση και λειτουργία Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου ΠΕ Καβάλας & Νήσου Θάσου», το οποίο χρηματοδοτείται από τον Άξονα Προτεραιότητας «4.8» του Π.Π.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 2021-2025.	1092	Εγκρίνει το 2ο ΑΠΕ και την αύξηση του οικονομικού αντικειμένου κατά 120.496,71 ευρώ με ΦΠΑ (ποσοστό αύξησης 14,93%) του έργου : «Συντήρηση και λειτουργία Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου ΠΕ Καβάλας & Νήσου Θάσου», το οποίο χρηματοδοτείται από τον Άξονα Προτεραιότητας «4.8» του Π.Π.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 2021-2025.

4. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής σχεδίου έκδοσης κανονιστικής απόφασης για την παροχή επιδόματος στέγασης ή σίτισης σε νεοπροσλαμβανόμενους ιατρούς που θα στελεχώσουν το Γενικό Νοσοκομείο Δράμας.	1093	Εγκρίνει την υποβολή σχεδίου έκδοσης κανονιστικής απόφασης για την παροχή επιδόματος στέγασης ή σίτισης σε νεοπροσλαμβανόμενους ιατρούς που θα στελεχώσουν το Γενικό Νοσοκομείο Δράμας
5. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 564/2025 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ	1094	Εγκρίνει την τροποποίηση της με αριθμό 564/2025 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ
6. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 1044/2025 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.	1095	Εγκρίνει την τροποποίηση της με αριθμό 1044/2025 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.
7. Εισήγηση για την έγκριση της 2ης Παράτασης της ολικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου: «Συμπληρωματικές εργασίες για την προστασία της θερμοπρόσοψης των κτιρίων του Γενικού Νοσοκομείου Π.Ε. Δράμας».	1096	Εγκρίνει την 2 Παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου: «Συμπληρωματικές εργασίες για την προστασία της θερμοπρόσοψης των κτιρίων του Γενικού Νοσοκομείου Π.Ε. Δράμας».
8. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής σχεδίου έκδοσης κανονιστικής απόφασης για την παροχή επιδόματος στέγασης ή σίτισης σε νεοπροσλαμβανόμενους ιατρούς που θα στελεχώσουν το Γενικό Νοσοκομείο Ξάνθης.	1097	Εγκρίνει την υποβολή σχεδίου έκδοσης κανονιστικής απόφασης για την παροχή επιδόματος στέγασης ή σίτισης σε νεοπροσλαμβανόμενους ιατρούς που θα στελεχώσουν το Γενικό Νοσοκομείο Ξάνθης
9. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής σχεδίου έκδοσης κανονιστικής απόφασης για την παροχή επιδόματος στέγασης ή σίτισης σε νεοπροσλαμβανόμενους ιατρούς που θα στελεχώσουν το Γενικό Νοσοκομείο Διδυμοτείχου.	1098	Εγκρίνει την υποβολή σχεδίου έκδοσης κανονιστικής απόφασης για την παροχή επιδόματος στέγασης ή σίτισης σε νεοπροσλαμβανόμενους ιατρούς που θα στελεχώσουν το Γενικό Νοσοκομείο Διδυμοτείχου.
10.Εισήγηση για την έγκριση υποβολής σχεδίου έκδοσης κανονιστικής απόφασης για την παροχή επιδόματος στέγασης ή σίτισης σε νεοπροσλαμβανόμενους ιατρούς που θα στελεχώσουν το Γενικό Νοσοκομείο Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ».	1099	Εγκρίνει την υποβολή σχεδίου έκδοσης κανονιστικής απόφασης για την παροχή επιδόματος στέγασης ή σίτισης σε νεοπροσλαμβανόμενους ιατρούς που θα στελεχώσουν το Γενικό Νοσοκομείο Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ».
11.Εισήγηση για την έγκριση της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών ΠΕ Ροδόπης που εκτελούνται από τους προσωρινούς αναδόχους της σχετικής 1ης πρόσκλησης στα πλαίσια ΔΣΑ.	1100	Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών ΠΕ Ροδόπης που εκτελούνται από τους προσωρινούς αναδόχους της σχετικής 1ης πρόσκλησης στα πλαίσια ΔΣΑ.
12.Εισήγηση για την έγκριση της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών ΠΕ Ροδόπης που εκτελούνται από τους προσωρινούς αναδόχους της σχετικής 2ης πρόσκλησης στα πλαίσια ΔΣΑ.	1101	Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών ΠΕ Ροδόπης που εκτελούνται από τους προσωρινούς αναδόχους της σχετικής 2ης πρόσκλησης στα πλαίσια ΔΣΑ.
13.Εισήγηση για την έγκριση της εισηγητικής έκθεσης επί της εκτέλεσης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας	1102	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει την εισηγητική έκθεση επί της εκτέλεσης του προϋπολογισμού της

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κατά το Α΄ Τρίμηνο 2025.		Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κατά το Α΄ Τρίμηνο 2025.
14. Εισήγηση για την έγκριση της εισηγητικής έκθεσης επί της εκτέλεσης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κατά το Β΄ Τρίμηνο 2025.	1103	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει την εισηγητική έκθεση επί της εκτέλεσης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κατά το Β΄ Τρίμηνο 2025.
15. Εισήγηση για την έγκριση της εισηγητικής έκθεσης επί της εκτέλεσης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κατά το Γ΄ Τρίμηνο 2025.	1104	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει την εισηγητική έκθεση επί της εκτέλεσης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κατά το Γ΄ Τρίμηνο 2025.
16. Εισήγηση για την έγκριση: Α) Του 4ου ΑΠΕ του έργου : Αποκατάσταση φθορών εθνικού οδικού δικτύου Νο 53 τμήμα ΑΙΣΥΜΗΣ – ΜΕΓΑΛΟ ΔΕΡΕΙΟ – ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ και Β) Της υποβολής αιτήματος τροποποίησης της δημόσιας δαπάνης του έργου μέσω ΟΠΣ, από το ποσό των 2.008.105,21 ευρώ στο ποσό των 2.570.111,21 ευρώ λόγω αύξησης αντικειμένου της σύμβασης.	1105	Εγκρίνει: Α) Το 4ο ΑΠΕ του έργου : Αποκατάσταση φθορών εθνικού οδικού δικτύου Νο 53 τμήμα ΑΙΣΥΜΗΣ – ΜΕΓΑΛΟ ΔΕΡΕΙΟ – ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ και Β) Την υποβολή αιτήματος τροποποίησης της δημόσιας δαπάνης του έργου μέσω ΟΠΣ, από το ποσό των 2.008.105,21 ευρώ στο ποσό των 2.570.111,21 ευρώ λόγω αύξησης αντικειμένου της σύμβασης
17. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης συμβάσεων παροχής υπηρεσιών φύλαξης κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης, λόγω αλλαγής του ισχύοντος κανονιστικού πλαισίου σχετικά με τον κατώτατο μισθό και το κατώτερο ημερομίσθιο.	1106	Εγκρίνει την τροποποίηση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών φύλαξης κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης, λόγω αλλαγής του ισχύοντος κανονιστικού πλαισίου σχετικά με τον κατώτατο μισθό και το κατώτερο ημερομίσθιο.
18. Εισήγηση για την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων χρήσης οικονομικού έτους 2024.	1107	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τις οικονομικές καταστάσεις χρήσης οικονομικού έτους 2024.
19. Εισήγηση για την έγκριση του διορθωμένου σχεδίου του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ) Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την Προγραμματική Περίοδο 2026–2030 και εισήγηση στο Περιφερειακό Συμβούλιο για έγκριση.	1108	Εγκρίνει το διορθωμένο σχέδιο του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ) Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την Προγραμματική Περίοδο 2026–2030 και εισήγηση στο Περιφερειακό Συμβούλιο για έγκριση.
20. Εισήγηση για την έγκριση συμπληρωματικής πρόσληψης εκτάκτου προσωπικού δύο ατόμων ειδικότητας Π.Ε Κτηνιάτρων, με έδρα τη Θάσο, για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επείγουσών υπηρεσιακών αναγκών λόγω της αναγκαιότητας άμεσης λήψης προληπτικών και κατασταλτικών μέτρων και διαχείρισης των συνεπειών που προέκυψαν από την επιζωοτία της ευλογιάς των αιγοπροβάτων στην ΠΑΜΘ.	1109	Εγκρίνει τη συμπληρωματική πρόσληψη εκτάκτου προσωπικού δύο ατόμων ειδικότητας Π.Ε Κτηνιάτρων, με έδρα τη Θάσο, για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επείγουσών υπηρεσιακών αναγκών λόγω της αναγκαιότητας άμεσης λήψης προληπτικών και κατασταλτικών μέτρων και διαχείρισης των συνεπειών που προέκυψαν από την επιζωοτία της ευλογιάς των αιγοπροβάτων στην ΠΑΜΘ.
21. Εισήγηση για την έγκριση της μη άσκησης προσφυγής αναθεώρησης κατά της απόφασης 1686/2025 του 7ου Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου.	1110	Εγκρίνει τη μη άσκηση προσφυγής αναθεώρησης κατά της απόφασης 1686/2025 του 7ου Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

22. Εισήγηση για την έγκριση της 8ης Τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης ΠΑΜΘ 2025.	1111	Εγκρίνει την 8η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος Δράσης ΠΑΜΘ 2025.
23. Εισήγηση για την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια υλικών διάσωσης από εναέριο αναβατήρα (ΕΑ1).	1112	Εγκρίνει τις δαπάνες για την προμήθεια υλικών διάσωσης από εναέριο αναβατήρα (ΕΑ1).
24. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 2 ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής / τεχνικής προσφοράς / οικονομικής προσφοράς σε συνέχεια της Διακήρυξης 4/2025, Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για ένα έτος από την υπογραφή της και την λήξη της υφιστάμενης σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 105.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	1113	Εγκρίνει το Πρακτικό 2 ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής / τεχνικής προσφοράς / οικονομικής προσφοράς σε συνέχεια της Διακήρυξης 4/2025, Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για ένα έτος από την υπογραφή της και την λήξη της υφιστάμενης σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 105.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
25. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 764/2024 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.	1114	Εγκρίνει την τροποποίηση της με αριθμό 764/2024 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.
26. Εισήγηση για την έγκριση προγραμματισμού των αναγκαίων τακτικών κινήσεων των υπηρεσιακών οχημάτων της Π.Ε. Καβάλας.	1115	Εγκρίνει τον προγραμματισμό των αναγκαίων τακτικών κινήσεων των υπηρεσιακών οχημάτων της Π.Ε. Καβάλας.
27. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.	1116	Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού.
28. Εισήγηση για την έγκριση της μη άσκησης αίτησης αναίρεσης κατά της με αριθμό Α351/2025 τελεσίδικης απόφασης του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής (Β' Τμήμα) και την εξουσιοδότηση του νομικού συμβούλου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Κωνσταντίνο Γούναρη να καταθέσει τη σχετική δήλωση παραίτησης από την άσκηση αίτησης αναίρεσης στο Διοικητικό Εφετείο Κομοτηνής.	1117	Εγκρίνει τη μη άσκηση αίτησης αναίρεσης κατά της με αριθμό Α351/2025 τελεσίδικης απόφασης του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής (Β' Τμήμα) και την εξουσιοδότηση του νομικού συμβούλου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Κωνσταντίνο Γούναρη να καταθέσει τη σχετική δήλωση παραίτησης από την άσκηση αίτησης αναίρεσης στο Διοικητικό Εφετείο Κομοτηνής.
29. Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της ΠΑΜΘ ενώπιων του Συμβουλίου της Επικρατείας (Γ' Τμήμα) κατά τη συζήτηση της με αριθμό κατάθεσης 1961/2025 αίτησης ακύρωσης κατά τη δικάσιμο της 23ης Απριλίου 2026 ή σε κάθε άλλη μετά από αναβολή δικάσιμο.	1118	Εγκρίνει την ανάθεση δικαστικής εκπροσώπησης της ΠΑΜΘ στον νομικό σύμβουλο της Κων/νο Γούναρη ενώπιων του Συμβουλίου της Επικρατείας (Γ' Τμήμα) κατά τη συζήτηση της με αριθμό κατάθεσης 1961/2025 αίτησης ακύρωσης κατά τη δικάσιμο της 23ης Απριλίου 2026 ή σε κάθε άλλη μετά από αναβολή δικάσιμο.
30. Εισήγηση για την έγκριση του 3ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 με	1119	Εγκρίνει το 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 με ανοικτή διαδικασία, του έργου:

ανοικτή διαδικασία, του έργου: "Συντήρηση - Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού ΑΡΔΑ έτους 2025 έως 2028" προϋπολογισμού 290.000,00 ευρώ – «Συντήρηση εγγειοβελτιωτικών έργων» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.		"Συντήρηση - Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού ΑΡΔΑ έτους 2025 έως 2028" προϋπολογισμού 290.000,00 ευρώ – «Συντήρηση εγγειοβελτιωτικών έργων» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.
31. Εισήγηση για την έγκριση κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων για τις μετακινήσεις του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης και των υπηρετούντων στο γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης υπαλλήλων και συνεργατών.	1120	Εγκρίνει τη κίνηση υπηρεσιακών οχημάτων για τις μετακινήσεις του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης και των υπηρετούντων στο γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης υπαλλήλων και συνεργατών.
32. Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 (αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής / τεχνικών προσφορών της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 383525 για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών «Έκδοση έργου για την ιστορία και τον πολιτισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης μέσα από τους τόπους λατρείας».	1121	Εγκρίνει το πρακτικό 2 (αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής / τεχνικών προσφορών της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 383525 για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών «Έκδοση έργου για την ιστορία και τον πολιτισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης μέσα από τους τόπους λατρείας».
33. Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 2 (έλεγχο δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου) της υπηρεσίας με τίτλο «Περιφερειακό Σχέδιο Δράσης για την ανάπτυξη Επιχειρηματικών Πάρκων 2025 – 2035 στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΑΜΘ)», προϋπολογισμού 60.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	1122	Εγκρίνει το πρακτικό Νο 2 (έλεγχο δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου) της υπηρεσίας με τίτλο «Περιφερειακό Σχέδιο Δράσης για την ανάπτυξη Επιχειρηματικών Πάρκων 2025 – 2035 στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΑΜΘ)», προϋπολογισμού 60.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
34. Εισήγηση για την έγκριση συμμετοχής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην υλοποίηση του έργου με τίτλο "Resilience in Desertification and Drought for Mediterranean/ Ανθεκτικότητα στην Ερημοποίηση και την Ξηρασία στη Μεσόγειο" και ακρωνύμιο «RedeeM», το οποίο υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Interreg Euro-MED και τον ορισμό της ΠΑΜΘ ως φορέα υλοποίησης του ανωτέρω έργου.	1123	Εγκρίνει τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην υλοποίηση του έργου με τίτλο "Resilience in Desertification and Drought for Mediterranean/ Ανθεκτικότητα στην Ερημοποίηση και την Ξηρασία στη Μεσόγειο" και ακρωνύμιο «RedeeM», το οποίο υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Interreg Euro-MED και τον ορισμό της ΠΑΜΘ ως φορέα υλοποίησης του ανωτέρω έργου.
35. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 352/2025 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.	1124	Εγκρίνει την τροποποίηση της με αριθμό 352/2025 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.
36. Εισήγηση για την έγκριση της απόφασης απευθείας ανάθεσης διάθεσης προσωπικού, οχημάτων και μηχανήματων έργου, με απευθείας ανάθεση, από 10/11/2025 και μέχρι πέρας των επείγουσών εργασιών προς αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας και των συνοδών συνεπειών / καταστροφών, λόγω των από 10/11/2025	1125	Εγκρίνει την απόφαση απευθείας ανάθεσης διάθεσης προσωπικού, οχημάτων και μηχανήματων έργου, με απευθείας ανάθεση, από 10/11/2025 και μέχρι πέρας των επείγουσών εργασιών προς αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας και των συνοδών συνεπειών / καταστροφών, λόγω των από 10/11/2025 φαινομένων σε περιοχές του δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης.

πλημμυρικών φαινομένων σε περιοχές του δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης.		
37. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Βελτίωση κυκλοφοριακής σύνδεσης Σισμανόγλειου Νοσοκομείου Κομοτηνής» προϋπολογισμού 170.000,00 ευρώ.	1126	Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Βελτίωση κυκλοφοριακής σύνδεσης Σισμανόγλειου Νοσοκομείου Κομοτηνής» προϋπολογισμού 170.000,00 ευρώ.
38. Εισήγηση για την έγκριση του 1ου και τελικού πρακτικού της με αρ. 377337/6921/31-10-2025 πρόσκλησης για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.3 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22 όπως αυτό έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 113 του νόμου 5225/2025 (ΦΕΚ 152/Α/02-09-2025) των νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα προαίρεσης 326.676,59 ευρώ με Φ.Π.Α.	1127	Εγκρίνει το 1ο και τελικό πρακτικό της με αρ. 377337/6921/31-10-2025 πρόσκλησης για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.3 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22 όπως αυτό έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 113 του νόμου 5225/2025 (ΦΕΚ 152/Α/02-09-2025) των νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα προαίρεσης 326.676,59 ευρώ με Φ.Π.Α.
39. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.	1128	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού.
40. Εισήγηση για την έγκριση απόφασης εξειδίκευσης για τη συνδιοργάνωση και συμμετοχή της Π.Ε. Δράμας, στην πολιτιστική εκδήλωση «Λαϊκά Δρώμενα Δωδεκαήμερου στην Π.Ε. Δράμας», με Πολιτιστικούς Συλλόγους του Νομού Δράμας, διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας (οργάνωση, συντονισμός) και της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Δράμας (οικονομικά, προμήθειες, αναθέσεις, διαγωνισμοί).	1129	Εγκρίνει την απόφαση εξειδίκευσης για τη συνδιοργάνωση και συμμετοχή της Π.Ε. Δράμας, στην πολιτιστική εκδήλωση «Λαϊκά Δρώμενα Δωδεκαήμερου στην Π.Ε. Δράμας», με Πολιτιστικούς Συλλόγους του Νομού Δράμας, διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας (οργάνωση, συντονισμός) και της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Δράμας (οικονομικά, προμήθειες, αναθέσεις, διαγωνισμοί).
41. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της δράσης που είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. έτους 2025, με τον τίτλο: «Η Δράμα Δημιουργεί – Από την Καινοτομία στην Κοινωνία» και θα υλοποιηθεί από την Π.Ε. Δράμας, Διεύθυνση Ανάπτυξης, προϋπολογισμού 25.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	1130	Εγκρίνει την εξειδίκευση της δράσης που είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. έτους 2025, με τον τίτλο: «Η Δράμα Δημιουργεί – Από την Καινοτομία στην Κοινωνία» και θα υλοποιηθεί από την Π.Ε. Δράμας, Διεύθυνση Ανάπτυξης, προϋπολογισμού 25.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.

42. Εισήγηση για την έγκριση: Α) Της ανάκλησης της 459/2025 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. και Β) Της εκ νέου εξειδίκευσης της δράσης «Ανακαλύπτοντας την Ανατολική Μακεδονία και Θράκη: Ένα γαστρονομικό και πολιτιστικό οδοιπορικό» που θα υλοποιηθεί από την Π.Ε. Δράμας, προϋπολογισμού 24.800,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	1131	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει: Α) Την ανάκληση της 459/2025 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. και Β) Την εκ νέου εξειδίκευσης της δράσης «Ανακαλύπτοντας την Ανατολική Μακεδονία και Θράκη: Ένα γαστρονομικό και πολιτιστικό οδοιπορικό» που θα υλοποιηθεί από την Π.Ε. Δράμας, προϋπολογισμού 24.800,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
43. Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 (αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) της επιτροπής διενέργειας του ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ γ του αρθρ 5 του Ν.4412/2016 για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης και Διαχείρισης του σχεδίου «Επιταχύνοντας την υιοθέτηση πράσινων λύσεων για τη θέρμανση και ψύξη κτιρίων στις περιφέρειες της Ε.Ε.» με ακρωνύμιο Green4HEAT, προϋπολογισμού 80.645,16 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%).	1132	Εγκρίνει το πρακτικό 2 (αξιολόγηση οικονομικών προσφορών) της επιτροπής διενέργειας του ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ γ του αρθρ 5 του Ν.4412/2016 για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης και Διαχείρισης του σχεδίου «Επιταχύνοντας την υιοθέτηση πράσινων λύσεων για τη θέρμανση και ψύξη κτιρίων στις περιφέρειες της Ε.Ε.» με ακρωνύμιο Green4HEAT, προϋπολογισμού 80.645,16 ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%).
44. Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 3 (αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης) του διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση αλατοδιανομέα», προϋπολογισμού 43.400,00 ευρώ με Φ.Π.Α.	1133	Εγκρίνει το πρακτικό Νο 3 (αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης) του διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση αλατοδιανομέα», προϋπολογισμού 43.400,00 ευρώ με Φ.Π.Α.
45. Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχων και Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ.	1134	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ Εγκρίνει τη μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας, κ. Θεόδωρου Μαρκόπουλου στην Αθήνα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ